Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация муниципального образования
Новомихайловский сельсовет
«20» сентября 2019 год                                                                                            № 52А
с. Новомихайловка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного периода 2019 – 2020 годов на территории Новомихайловского сельсовета Алтайского района республики Хакасия

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной защищенности территории Новомихайловского сельсовета в ходе осеннее – зимнего пожароопасного периода 2019 – 2020 годов, а также предупреждения гибели людей на пожарах в этот период, администрация Новомихайловского сельсовета:

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного периода 2019 – 2020 годов на территории Новомихайловского сельсовета Алтайского района республики Хакасия (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по проверке готовности территории Новомихайловского сельсовета к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2019 – 2020 годов (приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений:
3.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного периода 2019 – 2020 годов;
3.2. Создать комиссию и проверить готовность объектов и подведомственных территорий к пожароопасному осенне-зимнему периоду 2019 – 2020 годов в срок до 10.10.2019 года, с составлением паспорта готовности.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новомихайловского сельсовета					П. А. Лавринов

Приложение № 1
к постановлению администрации Новомихайловского сельсовета от 20.09.2019 года № 52А

УТВЕРЖДЕНО:
Глава Новомихайловского сельсовета
_______________ П. А. Лавринов
«20» сентября 2019 год

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ОСЕННЕ-ЗИМНЕГО ПОЖАРООПАСНОГО ПЕРИОДА 2019 – 2020 ГОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЛТАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Организовать проведение работы комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросу подготовки к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2019 – 2020 годов
	До
01.10.2019 года
	Администрация Новомихайловского сельсовета

	2
	Провести уточнение и корректировку списков лиц, относящихся к «категории риска» (одинокие, престарелые, злоупотребляющие алкоголем, инвалиды, семьи с детьми-инвалидами)
	До
03.10.2019 года
	Администрация Новомихайловского сельсовета,
УУП ОМВД России по Алтайскому району (по согласованию)

	3
	Утвердить графики посещения неблагополучных семей, совместно с УУП ОМВД России по Алтайскому району и сотрудниками ОП 2 ПСЧ ФПС Новомихайловский сельсовет. Взять на контроль проведение указанных пожарно-профилактических мероприятий.
	До 03.10.2019 года
	Администрация Новомихайловского сельсовета,
УУП ОМВД России по Алтайскому району (по согласованию),
ОП 2 ПСЧ ФПС Новомихайловский сельсовет

	4
	Уточнить списки лиц, планирующих переселение к родственникам на зимний период
	Сентябрь – октябрь
2019 года
	Администрация Новомихайловского сельсовета

	5
	Провести проверку противопожарного состояния 100 % жилых домов частного сектора с целью предупреждения пожаров по причине неисправности электрооборудования и печного отопления
	До
15.10.2019 года
	Администрация Новомихайловского сельсовета,
ОП 2 ПСЧ ФПС Новомихайловский сельсовет

	6
	Организовать оказание адресной помощи малоимущим, одиноким, престарелым гражданам по ремонту электропроводки и печного отопления
	До
15.10.2019
года
	Администрация Новомихайловского сельсовета,
ОП 2 ПСЧ ФПС Новомихайловский сельсовет

	7
	Организовать контроль за въездом на территорию Новомихайловского сельсовета нелегальных мигрантов из стран ближнего зарубежья и других регионов Российской Федерации, а также лиц, освободившихся из мест лишения свободы с целью организации с ними пожарно-профилактической работы
	Постоянно
	Администрация Новомихайловского сельсовета,
УУП ОМВД России по Алтайскому району (по согласованию),
ОП 2 ПСЧ ФПС Новомихайловский сельсовет

	8
	Организовать проверки мест возможного проживания лиц без определенного места жительства (бесхозных строений, подвалов) с целью пресечения незаконного проживания
	Ноябрь – декабрь 2019 года
Январь – февраль 2020 года
	Администрация Новомихайловского сельсовета,
УУП ОМВД России по Алтайскому району (по согласованию)

	9
	Принять меры по пресечению фактов самогоноварения и реализации его населению, а также организовать проведение дополнительных профилактических мероприятий в дни получения пенсии одинокими гражданами пенсионного возраста
	Постоянно
	Администрация Новомихайловского сельсовета,
УУП ОМВД России по Алтайскому району (по согласованию)

	10
	Провести методический сбор ДПК с целью разъяснения их обязанностей и стоящих перед ними задач, а также для проведения учебных мероприятий
	До 05.10.2019 года
	Администрация Новомихайловского сельсовета,
ОП 2 ПСЧ ФПС Новомихайловский

	11
	Инициировать введение особого противопожарного режима в случае аномально низких температур с проведением комплекса дополнительных мероприятий по предупреждению гибели людей на пожарах
	В ходе пожароопасного периода
	Администрация Новомихайловского сельсовета,
ОП 2 ПСЧ ФПС Новомихайловский сельсовет

	12
	Организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности путем распространения памяток и проведения профилактических бесед, а также подробный разбор причин и условий пожаров, повлекших гибель людей
	Постоянно
	Администрация Новомихайловского сельсовета,
ОП 2 ПСЧ ФПС Новомихайловский сельсовет

	13
	Организовать разъяснительные мероприятия (классные часы) с детьми дошкольного и школьного возраста, с целью информирования детей о правилах пожарной безопасности в быту и на улице
	До 15.10.2019 года
	ОП 2 ПСЧ ФПС Новомихайловский сельсовет,
МБОУ Новомихайловская СШ,
МБДОУ Новомихайловский детский сад «Зернышко»

	14
	Провести проверку источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Новомихайловского сельсовета, принять меры по  приведению их в работоспособное состояние (с актом проверки)
	До 01.11.2019 года
	Администрация Новомихайловского сельсовета,
ОП 2 ПСЧ ФПС Новомихайловский сельсовет

	15
	Заключить соглашения (договора) с населением о пользовании индивидуальными водоисточниками
	До 25.10.2019 года
	Администрация Новомихайловского сельсовета,
ОП 2 ПСЧ ФПС Новомихайловский сельсовет

Приложение № 2
к постановлению администрации Новомихайловского сельсовета от 20.09.2019 года № 52А

УТВЕРЖДЕНО:
Глава Новомихайловского сельсовета
_______________ П. А. Лавринов
«20» сентября 2019 год

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ ГОТОВНОСТИ ТЕРРИТОРИИ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА К ОСЕННЕ-ЗИМНЕМУ ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ 2019 – 2020 ГОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЛТАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Глава Новомихайловского сельсовета

П. А. Лавринов

Специалист 1 категории администрации Новомихайловского сельсовета

В. И. Брова

Водитель пожарного автомобиля администрации Новомихайловского сельсовета

Е. А. Карпов

Водитель пожарного автомобиля администрации Новомихайловского сельсовета

Ю. А. Барабаш

Водитель администрации Новомихайловского сельсовета

А. А. Вейт

Член ДПК Новомихайловского сельсовета

В. В. Кузиков

Член ДПК Новомихайловского сельсовета

С. М. Попков